



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal
6000 Kolding
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk
www.rsm.dk

Sorana Holding A/S

Torvet 5, 4180 Sorø

CVR-nr. 70 33 93 15

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

Jan Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sorana Holding A/S Torvet 5 4180 Sorø Telefon: 57 80 01 41 CVR-nr.: 70 33 93 15 Stiftet: 9. december 1976 Hjemsted: Sorø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Knudsen, Formand Aase Jørgensen Lorenz Jørgensen Johan Juncker Hans Ole Svendsen Paolo Jan Astorri
Direktion	Lorenz Jørgensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
Dattervirksomheder	Sorana A/S, Sorø LJ Investering ApS, Sorø Serenova A/S, Solrød Strand

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendom måles til en skønnet dagsværdi. Ejendommen værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor en vægtet gennemsnitlig afkastsats på 8,00 % ligger til grund for værdiansættelsen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.848 t.kr. mod 6.172 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -51.315 t.kr. mod 103.231 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af den negative udvikling på aktie- og obligationsmarkedet, hvilket afspejler sig i de finansielle omkostninger.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet en større ejendom, hvilket er årsagen til at værdi af investerings-ejendomme er reduceret kraftigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	5.848.293	6.171.645
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.296.705	75.249
1 Personaleomkostninger	-687.694	-634.905
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.520	-3.520
Andre driftsomkostninger	-5.141.500	0
Driftsresultat	4.312.284	5.608.469
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-17.441.597	46.906.104
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.109.113	1.083.035
Andre finansielle indtægter	32.879.993	60.809.900
2 Øvrige finansielle omkostninger	-81.558.597	-1.402.007
Resultat før skat	-60.698.804	113.005.501
Skat af årets resultat	9.383.582	-9.774.581
Årets resultat	-51.315.222	103.230.920
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-17.441.597	46.906.104
Udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Overføres til overført resultat	0	56.324.816
Disponeret fra overført resultat	-33.991.425	0
Disponeret i alt	-51.315.222	103.230.920

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	556.904	560.424
3 Investeringsejendomme	22.000.000	150.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.556.904</u>	<u>151.060.424</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	499.222.260	516.663.857
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>499.222.260</u>	<u>516.663.857</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>521.779.164</u>	<u>667.724.281</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.167.462	14.590.653
Tilgodehavende selskabsskat	209.410	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	36.608	9.291.724
Andre tilgodehavender	7.962.966	7.697.042
Periodeafgrænsningsposter	0	5.141.500
Tilgodehavender i alt	<u>20.376.446</u>	<u>36.720.919</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	571.539.544	538.477.904
Værdipapirer i alt	<u>571.539.544</u>	<u>538.477.904</u>
Likvide beholdninger	15.527.586	15.291.895
Omsætningsaktiver i alt	<u>607.443.576</u>	<u>590.490.718</u>
Aktiver i alt	<u>1.129.222.740</u>	<u>1.258.214.999</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	424.451.701	441.893.298
Overført resultat	688.851.972	722.843.397
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Egenkapital i alt	<u>1.114.421.473</u>	<u>1.165.736.695</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	848.747	12.317.358
Hensatte forpligtelser i alt	<u>848.747</u>	<u>12.317.358</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	48.597.471
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	48.597.471
Kortfristet del af langfristet gæld	0	2.678.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser	495.547	581.742
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.487.293	9.619.329
Selskabsskat	0	1.438.378
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.015.332	10.522.344
Anden gæld	6.954.348	6.701.228
Periodeafgrænsningsposter	0	22.341
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.952.520	31.563.475
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.952.520</u>	<u>80.160.946</u>
Passiver i alt	<u>1.129.222.740</u>	<u>1.258.214.999</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	681.864	628.489
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personalemkostninger i øvrigt	2.422	3.008
	687.694	634.905
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	314.571	371.402
Andre finansielle omkostninger	81.244.026	1.030.605
	81.558.597	1.402.007

Heri indgår realiserede og urealiserede tab på obligationer og aktier.

3. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Værdiregulering + 0,5 % i afkast (t.kr.)
Sorø	Erhverv	8	-1.000

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	<u>Børsnoterede obligationer kr.</u>	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
Dagsværdi ultimo	102.961.102	464.078.442	22.000.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-16.862.876</u>	<u>-58.904.993</u>	<u>2.000.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet skyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter og realkreditinstitutter på 18.165 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet pant i følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre værdipapirer	564.647

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.